ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ъч

главыкаркауескогосельсч:;;Ж;#Ъ.YЁr"rОГОМl'НИЦИПаЛЬНОГОРаИОНа

от 13 ноября 2020 г. ль 12

о назначении схода граждан в селе Каркаусь Каркаусского сельского поселения

кукморского муниципального района по вопросу введения и использования средств

самообложения гра}кдап

В соответствии со gтатьями 25.1,56 Федерального закона от 06.10.200з Jф 131-ФЗ коб

общих принципах оргЕшизации местного сtlмоуправления в Российской Федерации), статьей 35

Закона
^Республик" Turup.ru" от 28.07.2004 ]ф 45-зрт (о местном са]\{оуправлении в

РеспублиК" iurup"r*n, .Ъ*u eia 22 Устава КаркауссКого сельсКого поселения Кукморского

муниципаJIьного района постановляю:
1.Назначить ]на14 часов 00 минуг 25 ноября 2020 первый этап схода граждан по вопросу

введения саrr,rообложения в с.каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского

муниципального района. Провести сход граждаII в здании сельского дома культуры по адресу:

село Каркаусь, ул.Ленина, д.104.
2.Назначить на 15 часов 00 минуr 25 ноября 2020 второй этап схода граждан IIо Botlpocy

введения самбобложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского

муниципz}льного района. Провести сход граждан в здании ООО Агрофирмы кУныш> по адресу:

село Каркаусь, ул.Ленина, д.102
з. Назначить на 10 часов 00 минут 26 ноября 2020 третий этап сходаграждан по вопросу

введения самообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского поселения Кукморского

муниципального района. Провести сход граждан в здiшии сельского дома культуры по адр9су:

село Каркаусь, ул.Ленина, д.104.
4. Назначить на 12 часов 00 минут 26 ноября 2020 третий этап схода граждан по вопросу

введения саrrлообложения в с.Каркаусь Каркаусского сельского IIоселения Кукморского

муниципальЕого района. Провести сход граждап в здании мечети по адресу: село Каркаусь,

ул.Ленина, д.39.
5.Утвердить вопрос, вьшосимый на сход граждан: <<Согпасны ли вы на введение

саrrлообложеIIия в 2021 году в сумме 500 рублей с каждого совершеЕнолетнего жителя,

зарегистрированного по месту жительства на территории с,каркаусь Каркаусского сельского

поселеЕиЯ КукморскОго муниципаJIьного раЙона, за искJIючениом за искJIючением инвалидов 1

группы, уIащихся и студентов (курсантов), обуrаrощихся по очной форме обуrения,

многодетньIх,семей, имеющих +-х и'более детей в возрасте до 18-ти лет, лиц, достигших 85-и

ЛеТисТаршеинапраВлеЕиgмПолуIеннЬIхсреДсТВнарешениеВоПросоВМесТноГоЗнаЧенияПо
вьшолнению следующих работ:

- устройсТво щебеночногО покрытия дороги по ул.М..ЩжаJIиля, ул,Зеленая и ул,Ленина

с.каркаусь, разработка IIроектно-сметной документации и осущоствление технадзора;

- приобретение И установка энергосберегающих ламrr уличЕого освещения с,каркаусь;

- очистка дорог от снега в.с.каркаусь, разработка проектно-сметной документации и

осуществление технадзора;
- установка ограждений паlrлятника павшим вбинам в с,каркаусь; разработка проектно-

сметной документации и осуществление технадзора;

- приобретение и установка каN{еры наблюдения?

( ЗА) кПРоТИВ>.

6.разделение списка жителей населенЕого пупкта для проведения схода граждан

осуществлять по торриториtшьному IIризнаку (по улицал,r).
7. Определить организатором схода граждан Каркаусский

комитет. ,ф

8. Обнародовать настоящое решение путем размещения на иilформационных стендах и

официальном сайте Кукморского муниципального района в разделе ксельские поселения))

поселения в течение 5 дней со дня принятия.
9. Настоящее постаIIовление u"ry.ru", в силу со д}lя его опубликованЙя.

М.Ф.Зайнутдинов

сельский исполнительньй